

PROVINCIA DI FERRARA
COMUNE DI OSTELLATO

OGGETTO E ZONA DELL'INTERVENTO

**PROGETTO PER LA COLTIVAZIONE DI CAVA DI SABBIA – IV STRALCIO
IN LOCALITA' "CAVALLARA" – SAN GIOVANNI DI OSTELLATO**



COMMITTENTE

CANTONIERA CAVALLARA s.r.l. - via per Ostellato n.9/a MIGLIARINO
44027 FISCAGLIA (FE)

IL TECNICO

RUTTILIO Ing. ANTONELLO
Via Manzolli n. 19
44020 ROVERETO (FE)
cel 339-2856619

TAV.N°

31-A

ELABORATO

COMPUTO METRICO OPERE GIA' REALIZZATE

DATA Marzo 2025

PROGETTO CAVA CANTONIERA CAVALLARA IV STRALCIO

**RIEPILOGHI DELLE VOCI DI SPESA SOSTENUTE NEI I, II E III STRALCI PROGETTUALI DEI LAVORI
ED OPERE RIGUARDANTI LA SISTEMAZIONE FINALE PAESAGGISTICA DELLA CAVA
CANTONIERA CAVALLARA REALIZZATI NELLA OMONIMA LOCALITA' NEL COMUNE DI OSTELLATO (FE)**

Tutte le voci di spesa dei lavori ed opere sostenuti nei I, II e III Stralci Progettuali sono state desunte dai prezziari della Camera di Commercio di Ferrara vigenti alla data di presentazione di ogni richiesta autorizzativa

ART.	CODICE	DESCRIZIONE	REALIZZATO I E II STRALCIO					REALIZZATO III STRALCIO				
			unità misura	Q.ta	PREZZO UNITARIO €	IMPORTO €	TOTALE €.	unità Misura	Q.TA	PREZZO UNITARIO €	IMPORTO €	TOTALE €
		LAVORI/OPERE										
1		Costruzione di vialetti pedonali, ciclabili e carrabili.										
		Larghezza mt 3,00, lunghezza mt 280. superficie mq 840										
	A.01.04.07.01	Scavo di sbancamento a sezione ampia Mq 840X mt 0,20 =	mc	168,00	10,00	1.680,00						
	non codificato	fornitura e posa di geotessile non tessuto peso >200 gr mq	mq	84,00	2,50	2.100,00						
	A.01.04.07.05	Fornitura e posa di sabbia A2-4 mq 840 x mt 0,10	mc	84,00	27,00	2.268,00						
	D.01.04.03.01	Fornitura e stesura di riciclato ecologico mq 840 x mt 0,15	mc	126,00	32,00	4.032,00						
	D.01.04.02.01	Fornitura e stesura di stabilizzato mq 840 x mt 0,05	mc	42,00	39,50	1.659,00						
		Costruzione di vialetti pedonali, ciclabili e carrabili.										
		Larghezza m 6,00, lunghezza m 257, superficie mq 1.542										
	A.01.04.07.01	Scavo di sbancamento a sezione ampia Mq 1.542 X mt 0,20 =	mc	308,40	10,00	3.084,00						
	A.01.04.03.01	Fornitura e stesura di riciclato ecologico mq 1.542 x mt 0,15	mc	231,30	32,00	7.401,60						
	A.01.04.02.01	Fornitura e stesura di stabilizzato mq 1.542 x m 0,05	mc	77,10	39,50	3.045,45						
												13.531,05
2		Piantumazione di essenze arboree autoctone, ornamentali e da frutto, ogni onere compreso.										
		Filare mt 360 interasse mt 6,00										
		Filare mt 282 interasse mt 6,00										
		Macchie n° 40										
	D.09.03.05.11.01	Pioppo Bianco - Populus Alba	n	40,00	42,00	1.680,00						
	D.09.03.05.12.01	Pioppo nero - Populus Nigra	n	10,00	40,00	400,00						
	non codificato	Frassino Meridionale- Fraxinus Oxycarpa	n	46,00	80,00	3.680,00						
	D.09.03.05.02.01	Carpino Bianco - Carpinus Betulus	n	51,00	80,50	4.105,50						
	non codificato	Salice Bianco - Salix Alba						n	20,00	50,00	1.000,00	
	D.09.03.05.16.01	Farnia - Quercus Robur						n	25,00	68,00	1.700,00	
	D.09.03.05.01.01	Acero - Acer Campestre						n	25,00	77,00	1.925,00	
	non codificato	Gelso Bianco - Morus Alba						n	0,00	0,00	0,00	
		Filare mt 418 interasse mt 6,00										
		Filare mt 330 interasse mt 6,00										
		Filare mt 350 interasse mt 6,00										
		Macchie (piante da frutto n° 45)										
	non codificato	Salice bianco - Salix Alba						n	0,00	0,00	0,00	
	D.09.03.05.16.01	Farnia - Quercus Robur						n	10,00	68,83	688,33	
	D.09.03.05.01.01	Acero - Acer Campestre						n	10,00	77,00	770,00	
	non codificato	Ontano nero - Alnus Glutinosa						n	10,00	80,00	800,00	
	non codificato	Sorbo - Sorbus Domestica						n	7,00	40,00	280,00	
	non codificato	Gelso Bianco - Morus Alba						n	10,00	40,00	400,00	
	non codificato	Fico - Ficus Carica						n	5,00	40,00	200,00	
	non codificato	Melo - Melus Domestica						n	5,00	40,00	200,00	
	non codificato	Nespolo - Nespilus Germanica						n	5,00	40,00	200,00	
	non codificato	Albicocco - Prunus Armeniaca						n	5,00	40,00	200,00	
	non codificato	Susino - Prunus Domestica						n	5,00	40,00	200,00	

	non codificato	Pesco – Prunus Persica					n	5,00	40,00	200,00	
	non codificato	Pero – Pyrus Communis					n	5,00	40,00	200,00	
											8.963,33
3		Plantumazione di essenze arbustive autoctone, Ogni onere compreso									
		Filari mt 160, interasse mt 1,00,									
		Filare mt 360 n. 3 arbusti/mt 6,00									
		Filare mt 700 n. 3 arbusti/mt 6,00									
		Filare mt 330 n. 3 arbusti/mt 6,00									
		Filare mt 350 n. 3 arbusti/mt 6,00									
	D.09.03.06.03.03	Sanguinella - Cornus Sanguinea					n	120,00	5,50	660,00	
	non codificato	Tamerice Comune - Tamarix Gallica					n	120,00	5,50	660,00	
	D.09.03.06.03.08	Viburno Palle di Neve - Viburnum Opulus					n	50,00	5,70	285,00	
	D.09.03.06.03.04	Nocciolo - Corylus Avellana					n	100,00	5,70	570,00	
	D.09.03.06.03.06	Ligustro - Ligustrum Vulgare					n	120,00	5,00	600,00	
	non codificato	Ciliegio Selvatico - Prunus Avium					n	53,00	10,00	530,00	
	non codificato	Pruno - Prunus Spinosa					n	60,00	10,00	600,00	
	non codificato	Corniolo - Cornus Mas					n	80,00	5,70	456,00	
									conguaglio	0,33	4.361,33
4		recupero edizio e cambio d'uso dell'esistente fabbricato di civile abitazione e servizi, in scadenti condizioni strutturali e Finiture in pessimo stato, consistente nella realizzazione al P.T. di una attività di Ristorazione di un alloggio al P.P. - Locanda -									
		Area Ristorazione P.T.					mq	125,00	1.300,00	162.500,00	
		Ingresso Alloggio P:T:					mq	16,00	a corpo	20.400,00	
		Alloggio P.P.					mq	75,00	1.300,00	97.500,00	
											280.400,00
5		Recinzione in paletti di ferro e 7 o c.l.s., infissi al suolo ad interasse di mt 3,00, rete H mt 1,50, filo spinato posto ad H. mt. 1,80, lunghezza mt 520									
		ogni onere compreso.									
	non codificato	recinzione	ml	520,00	15,00	7.800,00					7.800,00
6		Completamento recinzione in paletti di ferro e/o in c.l.s., infissi al suolo ad interasse di mt 3,00, rete H. mt 1,50, filo spinato posto ad H. mt. 1,80, lunghezza mt 1850,									
		ogni onere compreso									
	non codificato	recinzione	ml	1.850,00	15,00	27.750,00					27.750,00
7		Costruzione di cancelli in ferro delle misure di mt. 7 x H. mt 2, ogni onere compreso									
	non codificato	Cancelli	n	2,00	a corpo	7.200,00					7.200,00
8	non codificato	Allacciamento dei fabbricati ai servizi idrici					n	1,00	a corpo	2.700,00	2.700,00

